
 

 

令和６年 ３月 １日  

 

 川前自治会２区の皆様へ 

 

令和６年滝沢市春季火災防御訓練のお知らせ 

 

 日頃より、本市の消防防災行政につきましては、ご理解、ご協力を賜り厚く

感謝申し上げます。 

 さて、本市及び滝沢市消防団では、「令和６年春季火災予防運動」の一環と

して、建物火災の発生を想定した火災防御訓練を実施します。 

 上記訓練に伴い会場周辺で消防車両がサイレンを鳴らしながら走行します。 

 また、訓練時間の前後には、会場周辺の一部道路に消防車両が停車します。

ご了承願いますとともに、通行時には徐行等ご配慮をくださいますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 訓練日時  令和６年３月３日（日）９時３０分～１１時３０分頃まで 

２ 訓練会場  学校法人盛岡大学（構内） 

３ 備  考 

・  当日は１０時４５分頃より、消防車両が訓練会場周辺にてサイレンを鳴ら

しながら走行する予定です。 

・  訓練実施中は、裏面地図の訓練範囲のとおり消防車両が通行及び配置しま

す。通行の際は、徐行等ご配慮願います。 

・  消防車両の展開は１０時００分から１１時３０分頃を予定しています。 

以上 

 

  

配布 

滝 沢 消 防 署 ６８７－５１１９ 

滝 沢 北 出 張 所 ６８８－０１１９ 

滝沢市役所防災防犯課 ６５６－６５０７ 




